INDICAÇÃO No 450/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a pintura das ondulações transversais existentes em toda a extensão da Rua Duque
de Caxias, situada no Loteamento Jardim Monte Serrtat, bem como a colocação de placas
indicando lombadas nos locais inexistentes.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a pintura das
ondulações transversais existentes em toda a extensão da Rua de Duque de Caxias, no
Loteamento Jardim Monte Serrat, bem como a colocação de placas indicando lombadas nos
locais inexistentes.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário para oferecer maior segurança a todos os que por ali
transitam, melhorar a acessibilidade e proporcionar aos condutores maior visibilidade das
travessias, inibindo riscos aos pedestres e condutores que por aquela via trafegam.
Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse dos nossos munícipes.
Santa Isabel, 15 de agosto de 2019.

BENEDITO GABRIEL DA SILVA
Vereador